

KKFO FORÆLDRE RÅD

Referat 06. december 2023

Deltagere: Nina M Nielsen. Vera 2E Mette K Petersen. Victor Blå + Simon 2 Bill Chi-Wei Liu. Nellie Blå + Marvin 3R Katarina K Panduro Magnus 2U + Malthe Orange

Jan Ottosen. KKFO leder Martin Juul. Medarbejderrepræsentant / TR Anja Bast Medarbejderrepræsentant

Afbud: Dorthe Ingemann Ernst. Astrid 1A

Velkommen til Maria, ny repræsentant fra 0. årgang. Således er KKFO – rådet dækket ind på alle 4 årgange. Jan introducerer mødeformer mv. og vi har en kort præsentationsrunde.

1. Forældrerådet

- Repræsentanter til skolebestyrelsesmøder har været lidt savnet, derfor udarbejdes en kalender hvor der sættes navne på deltagere. Kalenderen er nederst i referatet.
- Pædagogisk måltid er fortsat en succes, der god opbakning fra alle teams og det opleves at målsætningen med at frigive pædagogiske ressourcer i hverdagen er opnået. Alle teams arbejder videre på hvordan der kan og skal skabes en god stemning omkring eftermiddagsmåltidet. Der ses fortsat umiddelbart også en mere varieret og sund menu, og samtidig en økonomisk besparelse ved at producere til alle børn.
- BørneMiljøVurderingen forløber som planlagt dog med en mindre forsinkelse, grundet fornuftige prioriteringer. Vi drøfter formen. Det kvantitative og digitale spørgeskema fik en besvarelsesprocent på ca. 35%. Dette har vi set som et ok grundlag for processen, da det er børneinterviews og de professionelle pædagogiske refleksioner der har størst betydning for kommende handleplaner. Der skal undersøges om der kan trækkes en rapport til KKFO rådet hvor besvarelser er umiddelbart sammenlignelige, Jan vender tilbage omkring dette. Personale ser BMV som en god mulighed for at indtænke "børnenes stemme" og vi vil som minimum lave en tilbagemelding til KKFO-rådet når handleplaner er iværksat.
- Princip "KKFOéens drift" er udsendt og skal vedtages af skolebestyrelsen onsdag 13 december. Jan gennemgår meget kort indholdet og formålet. Der ingen umiddelbare kommentarer fra KKFO-rådet. Udkastet er udsendt til SB og forventes vedtaget af SB. Der udvides med en kommentering frist til søndag 10 december, eventuelle kommentarer sendes direkte til Jan og gerne i tråden til alle medlemmer af KKFO-rådet.

2. Personalesituationen

- Jan gennemgår personalesituationen, herunder sygefravær og økonomi, hvilket ser fint og godt ud. Der er udarbejdet årsplan for personalet frem til sommer 2024, hvilket skal skabe gennemsigtighed og dermed understøtte det professionelle arbejdsfællesskab.

3. Tilsyn og faglig dialog

- Jan gennemgår kort processen og fremhæver flere fokusområder, der naturligvis skal skabe nogle pædagogiske refleksioner. Det er vigtigt at vi holder KKFOéens værdisæt og pædagogiske retninger for øje, herunder at se på og med børn. Generelt er tilsynet præget af positive og konstruktive observationer og en fin dialog. Tilsynet afspejler den

pædagogiske konsulents vurderinger og derfor er der også kommenteret på tilsynet. Vi har foreløbig lade os inspirere til valg af temaer i vores BMV.

- KKFO-rådet har en drøftelse af de 3 temaer, herunder sprog og positiv voksenkontakt hvor vi snakker og sarkasme, ironi og humor. Jan og personale vil være nysgerrige sammen med personalegruppen på hvordan vi er opmærksomme på den positive voksenkontakt og personalets sprogbrug.

4. Forældremøder KKFO i årgangsregi

- Der har været afholdt forældremøder på alle årgange. Der har været et lille fremmøde, hvilket med al sandsynlighed skyldes mange og individuelle årsager. Det har været rigtig fine møder, alle deltagere har været meget konstruktive og der givet feedback begge veje. Det generelle billede er at forældrene er meget tilfredse med og endda glade for fritidstilbuddet. Det besluttes at vi gerne vil arbejde videre med forældremøder der har fokus på det nære og på fritidstilbuddet. Derfor tages det op igen på et af de kommende møder så der kan planlægges i god tid i forhold til det kommende skoleår.

5. Indskrivningsproces

- Punktet rykkes til næste møde.

Deltagere på skolebestyrelsesmøder.

DAG/DATO & TID	MØDE	DELTAGERE
mandag 6.12 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd	
Onsdag 13.12. 17.00 - 19.30	Skolebestyrelse	Katarina K Panduro
Torsdag 25.01. 17.00 – 19.30	Skolebestyrelse	Mette K Petersen
Mandag 26.2. 17.00 til 19.00	Fælles møde/områdetets skolebestyrelser. Det planlægges centralt og foregår på Jydeholmen	Bill Chi-Wei Liu
Mandag 05.03 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd	Alle
onsdag d. 20.3 16.00-20.30	Langt Skolebestyrelse BEMÆRK TIDSPUNKTET	Nina M Nielsen
Mandag 15.04. 16.00-18.00	Skolebestyrelse	Mette K Petersen Bill Chi-Wei Liu
Mandag 15.04. 18.00 – 20.00	Oplæg Oplægsholder findes senere	Mette K Petersen Bill Chi-Wei Liu
Mandag 14.05 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd	Alle
Torsdag 23.05. 16.00-18.00	Skolebestyrelse	Maria MD
Torsdag 23.05 18.30 til 20.00	Åbent skolebestyrelsesmøde. Årsberetningen bl.a. fremlægges.	For alle forældre.
Torsdag d. 13.06. 17.00-19.30	Skolebestyrelse "God sommer"	Dorthe Ingemann Ernst

Årshjul KKFO-forældreråd 2023 / 2024

Måned	Emne/Aktivitet	Bemærkninger
Uge 36	Formøde: Forældre + Formand Koordinering af dagsorden: Formand og KKFO-leder	Forældreråd afholder uformelt formøde
Tirsdag 12.9 17.00 – 19.00	KKFO-forældreråd <ul style="list-style-type: none"> - Forældrerådets årshjul. (Indhold / ikke datoer) - Indstilling til lukkedage 2024 - KKFO'en og forældremøder. - Pædagogiske principper - Personalsituationen - Hvad skal med videre til SB den 20.0 	
Uge 48	Formøde: Forældre + Formand Koordinering af dagsorden: Formand og KKFO-leder	Forældreråd afholder uformelt formøde
Onsdag 6.12 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd <ul style="list-style-type: none"> - Indskrivningsproces for kommende skolebørn. - Stærkt samarbejde. Herunder samarbejdet med børnehaver, overgangsarbejdet mv. - Faglig dialog og pædagogiske tilsyn - Hvad skal med videre til SB den 20.0 	
Mandag d. 26.2. 17.00 til 19.00 - Jydeholmen	Fælles skolebestyrelsesmøde i og for områdets skolebestyrelser. Det planlægges centralt og foregår på Jydeholmen	Deltagelse af KKFO-rådet ??
Uge 9	Formøde: Forældre + Formand Koordinering af dagsorden: Formand og KKFO-leder	Forældreråd afholder uformelt formøde
tirsdag 5.3 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd <ul style="list-style-type: none"> - Orientering og drøftelse af maj-processen. Overleveringer, antal børn, placering, mv. - Børnemiljøvurderinger. - Hvad går vi videre med til SB den 15.4? 	
Uge 19	Formøde: Forældre + Formand Koordinering af dagsorden: Formand og KKFO-leder	Forældreråd afholder uformelt formøde
Tirsdag 14.5 17.00 til 19.00	KKFO-forældreråd <ul style="list-style-type: none"> - Orientering om det kommende år - Evaluering af året 2023/24 - Hvordan er det gået med de nye børn, 1. maj børn og proces. - Hvad går vi videre med til SB den 23.5? 	
Torsdag d. 23.5.2023 18.30 til 20.00	<ul style="list-style-type: none"> - Åbent skolebestyrelsesmøde, hvorpå årsberetningen bl.a. fremlægges. - Om et emne – dem der deltager, skal have en rolle 	Deltagelse af KKFO-rådet ??